omnibus imperii succinctum viribus in Italiam reversurum. Ideo autem promissa subsidia minus præstita fuerunt, cum jam Gallorum res, ad quorum infringendos conatus excitus fuerat, in Neapolitano regno corruisset, necnon Veneti et dux Mediolanensis de Pisanum imperio contrariis studiis certarent.

10. *Gallicus exercitus fœderatis Italarum armis et censuris Ecclesiasticis pressus dissolvitur.* — Quod porro ad Neapolitanas turbas attinet, gestum ¹ diu est bellum ancipiti eventu, nam Ferdinandus ad Tarentum erumpentibus ex eo Gallis inferior viribus obsidionem solvere coactus est, demum qui sæpe tumultuariis præliis hostilibusque grassationibus fractus fuerat, conjunctis cum duce Mantuano copiis, et Gonzalvi Hispani ducis celebratissimi manu suffultus, Gallos ad Atellam compulit, interclusisque commeatibus ad faciendam deditionem adegit. Inter quæ Alexander Pontifex, Veneti et Mediolanensis dux communibus stipendiis conductum exercitum adversus Gallos immisere, ejus imperium Urbini duci datum est, de quo extant litteræ ².

11. Conjunxit armis Alexander Ecclesiasticarum censurarum severitatem, ac Joanni S. Mariæ in Via-Lata diacono cardinali provinciam dedit, ut de malis, quæ Galli Neapolitano regno adversus Ferdinandum regem intulissent, publica Acta conficienda curaret, ut in eos legum Ecclesiasticarum severitas posset adhiberi ³:

« Dilecto filio Joanni S. Marci in Via-Lata diacono cardinali in regno Siciliae citra pharum nostro et A. S. L.

« Ad audientiam non sine cordis displicentia ac admiratione non parva pervenit, quod nonnulli Ecclesiarum prælati, et aliæ personæ Ecclesiasticæ, etiam in dignitatibus constitutæ, in tam religiosæ quam sæculares, qui ad pacis bonum tota mente aspirare tenentur, suorum salutis, status et honoris immemores, Dei timore postposito, in regno Siciliae citra pharum, quod est speciale Patrimonium B. Petri, scissuram et dissensionem damnabilem, ac contra charissimum in Christo filium nostrum Ferdinandum ejusdem regni regem illustrem, Sedemque Apostolicam, ad ejus superioritatem dictum regnum pertinet, rebellionem temerariam excitare et inducere, inductamque pertinaciter fovere, suisque falsis suggestionibus et perversis consiliis manutenere præsumperunt et præsumunt in dies, ex quo in regno prædicto scandala maxima, depopulationes, incendia, sacrilegia, furta, rapinæ, homicidia, incursiones, et alia quamplurima damna evenisse noscuntur in animarum suarum perniciem, ac regis et regni prædictorum, ac populorum dicti regni dispen-

¹ Mutius l. xxx. — ² Lib. III. Bull. secr. p. 291. — ³ Bosius p. 2. l. xv. — ⁴ Annal. to. xvi. an. 1373. num. 10. — ⁵ Heur. Instit. lr. 8. — ⁶ Genebr. in Chron. l. III. — ⁷ Guic. l. III. — ⁸ Jov. l. IV. Sur. to. v. l. IV. c. 39.